
Číslo 
žádosti

Název 
organizace 

IČ

Požadovaná 
částka v K č

Název akce
Rozpočet akce v K č

Stručný popis akce
Návrh 

recipro čních akcí

Doporu čení
Komise kultury,
částka v K č

B
O

D
Ů

 C
E

LK
E

M

33

spolek "švihák"

IČ 01950681

100 000,00

Spolková činnost 
"švihák" rok 2015

Celkové náklady:
300 000,00 Kč

Spolek "švihák" již druhým rokem úspěšně pořádá kulturní akce 
zaměřené pro širokou vrstvu místních obyvatel a turistů. Letos 
nabídneme opět obyvatelům tohoto města alternativu k současné 
kulturní nabídce. Akce budou probíhat během celého roku. Co 
chystáme:
4 x Pecha Kucha Night (20.3., 19.6., 18.9., 18.12.)
4 x Slampoetry (první 27.3., poslední v říjnu v rámci festivalu Goethův 
podzim)
9.-10.4. návštěva autobusu Plzeň 2015
10.5. - slavnostní švihácká cyklojízda v rámci ZLS
24.5. - Mezinárodní den parků
červen - navázání na festival Kulturní ozdravení
říjen - dny architektury
prosinec - série výtvarných dílen pro děti.
Program bude cílit na všechny věkové skupiny s důrazem na mladou 
generaci. Akce nebude mít komerční charakter, od toho se bude 
odvíjet i výše vstupeného. Příjmy z projektu: vstupné 30 tis. Kč, z 
prodeje 10 tis. Kč.

Propagace Mar. 
Lázní - 
PechaKucha.org, 
Slampoetry.cz, 
Občan o.2, k světu, 
Plzeň 2015

70 000,00

241

5

Hotel Krakonoš 
s.r.o.

IČ 25219863
80 000,00

Svatováclavské 
setkání lidí dobré 
vůle - oslavy svátku 
sv. Václava

Celkové náklady:
385 000,00 Kč

Jedná se již o tradiční akci ke státnímu svátku, kterým si připomínáme 
smrt patrona českých zemí, sv. Václava. 28. září slavíme jako Den 
české státnosti. V "Pohádkovém ráji" u hotelu Krakonoš se sejdou 
představitelé několika církví, modlitbou uctí památku sv. Václava. 
Termín konání: 26.9.2015. Akce je bez vstupného.

Čarodějnice 
25.4.2015, u hotelu 
Krakonoš Mar. 
Lázně

80 000,00

227

2

Jan Harvánek

IČ 14739402

20 000,00

15. ročník hudebního 
festivalu JAZZOVÉ 
LÁZNĚ 2015

Celkové náklady:
140 000,00

Protože se letos jedná o jubilejní ročník, bylo snahou prezentovat 
posluchačům špičkové profesionální orchestry. Festival si za 15 let své 
nepřetržité existence našel mnoho příznivců v řadách stálých obyvatel 
ML, ale i mezi hosty z ČR a zahraničí. Počet posluchačů tak činí okolo 
3 tis. Koncerty se konají na kolonádě a vstupné je zdarma. Termín 
konání: 27.6. - 4.7.2015.

Z rozpo čtu m ěsta 2015 byla již organizátorovi poskytnuta dotace 
na akci ve výši 100 tis. K č.

Organizování 
celého projektu bez 
nároku na odměnu

20 000,00

218



17

Hravý pramen 
o.s. (spolek)

IČ 26677202

10 000,00

Indiánský den - 
Prelát

Celkové náklady:
10 000,00 Kč

Jedná se o tradiční dětský den v areálu Prelátova pramen a okolí. 
Obvyklý počet je cca 250-300 dětí, které se zúčastní. Akce je 
uspořádána formou pěší trasy s plněním úkolů na jednotlivých 
stanovištích. Obvykle jsou zrealizovány dva okruhy (pro malé děti a pro 
velké děti). Po splnění úkolů obdrží každé dítě za odměnu indiánský 
amulet a občerstvení. Organizace indiánského dne je založena na práci 
dobrovolníků (50-60lidí), kteří jsou ochotni každoročně zdarma nezištně 
pomoci a věnovat v rámci této akce svůj čas dětem. Další důležitou 
složkou jsou věcné sponzorské dary. Jedná se zejména o  občerstvení 
pro děti. Tento rok bychom chtěli akci provázat s Městským muzeem 
ML, které instaluje tematickou výstavu o severoamerických indiánech. 
Termín konání: pravděpodobně 20.6.2015.

Spolupráce pro 
letošní rok s 
městským muzeum 
ML, na akcích, 
které má muzeum 
ve spojitosti s 
výstavou o 
severoamerických 
indiánech

10 000,00

217

16

Divadlo lidové 
tvorby ML o.s. 
(spolek)

IČ 47725532
70 000,00

Rozšíření kulturní 
nabídky Městského 
divadla - činnost 
souboru

Celkové náklady:
73 500,00 Kč

DLT  ML sdružuje ve svých řadách téměř 40 členů, kteří se aktivně 
spolupodílí na kulturní nabídce v našem městě. Na podzim roku 2015 
oslaví soubor 70 let své působnosti v ML. Od roku 1945 uvedl již 184 
premiér a téměř 1650 představení. V divadelní sezóně roku 2015 bude 
soubor v prostorách městského divadla uvádět 2 hry, a to reprízy hry 
"Oženit se, to je vždycky riziko" a nově uvednou hru "Královny". 
Žádáme o příspěvek na produkci nastudovaných her a zkoušek v 
prostorách divadla. Termín konání: červenec - prosinec 2015. Vstupné 
na představení si stanovuje pořadatel - spol. KIS ML a celé vstupné si 
ponechává.

Bezplatná 
produkce 
divadelního 
představení, 
předpoklad 5 
představení 70 000,00

216

3

JUDr. Pavel 
Miklušák

IČ 14743531
12 350,00

Koncert - Hudební 
cesta kolem světa

Celkové náklady:
24 700,00 Kč

Jedná se o koncerty Smyčcového tria z ML pod vedením paní Jany 
Sedlákové, uskutečňované v hudebním pavilónu u Lesního pramene v 
období od 2.5.2015 - 17.10.2015. Bude odehráno nejméně 14 
koncertů, které jsou organizovány bez vstupného. Koncerty jsou 
veřejností pozitivně hodnoceny a svým uměleckým přednesem 
zpříjemňují průběh lázeňské sezony. Průměrná návštěvnost v roce 
2014 na koncert činila cca 60 posluchačů.

2 x koncert v 
hudebním pavilonu

12 350,00

214



34

spolek "švihák"

IČ 01950681

45 000,00

Přípava a vznik 
divadelního 
představení+premiér
a "Ludwig aneb kýč 
je mrtev". Zároveň 
vznik dokumentu 
natočeným 
Národním muzeem o 
přípravě tohoto 
představení

Celkové náklady:
172 000,00 Kč

Divadelní soubor Depresivní děti touží po penězích je nezávislé, 
umělecké těleso, které do r. 2004 realizuje řadu kulturních projektů, 
převážně divadelních cyklů v netradičních prosotrech. V r. 2013 a 2014 
nazkoušelo, prvně odehrálo a reprízovalo divadlo v ML v hotelovém 
komplexu Panorama hru "Loni v Marienbadu. Made in 
Czechoslovakia". Letos v první polovině dubna by tento divadelní 
spolek do ML opět rád zavíta a 5 dní zde připravoval a zkoušel novou 
hru "Ludwig aneb kýč je mrtev". 18.4. by proběhla slavnostní premiéra 
a představení by se odehrálo ještě 19.4. Jednáme s majitelem hotelu 
Panorama o pronájmu a zkoušení a obě představení by se odehrály 
opět tam.  Během příprav tohoto představení bude vznikat dokument 
jako vzkaz příštím generacím, že ML pomáhaly zrodu umění i odjinud. 
Termín konání: 13. - 19.4.2015. Příjmy z projektu: vstupné 12 tis. Kč.

Národní muzeum - 
divadelní oddělení 
si vybralo 2 
inscenace, které 
vzniknou tento rok 
a jejichž vznik se 
rozhodlo 
zdokumentovat pro 
příští generace. 
Jednou takovou 
inscenací je 
Dočekalova režie v 
Národním divadle, 
druhou je Ludwig 
od Depresivních 
dětí. Na místě 
vznikne dokument 
jako vzkaz příštím 
generacím.

30 000,00

214

40

TAKTO Agency 
s.r.o.

IČ 02949440 200 000,00

Klubová scéna 
CZ&SK

Celkové náklady:
444 400,00 Kč

I letos zavítá do Clubu Na Rampě hned několik předních kapel z české 
a slovenské klubové scény: Wohnout, Horkýže Slíže, MIG 21, 100°C, 
Kieslowski, Mucha, Květy. Dále se uskuteční stand up komedy show 
Na stojáka. Celkové příjmy ze vstupného, předpoklad: cca 178 400 Kč. 
Termín konání: březen - květen 2015.

Koncert, 20x, Club 
Na Rampě

100 000,00

205

19

Junák - český 
skaut, z.s. 
středisko Stopa 
Mar. Lázně

IČ 47723581 5 000,00

Den svatého Jiří

Celkové náklady:
10 500,00 Kč

Akce je pro děti z ML konaná tradičně u Prelátova pramene. Je učena 
pro děti školního věku. Cílem akce je seznámit účastníky s historií, 
přírodou a dalšími zajímavostmi z ML a okolí. Dále se děti seznámí s 
dovednostmi jak přežít v přírodě a ve městě. Organizace akce je 
zajištěna členy našeho střediska. Pro zázemí na akci je použito 
vybyvení našeho skautského střediska pořízeného za tímto účelem. 
Případná poskytnutá dotace by byla použita na materiál a služby 
potřebné pro zajištění činností jednotlivých stanovišť. Počet účastníků: 
300 lidí.

Přivítání 
Betlémského světla 
nebo zapůjčení 
jurty na akci města

0,00

204



22

Jiří Fáměra

IČ 44614900

100 000,00

Koncerty 
menšinových 
hudebních žánrů - 
alternativní hudba

Celkové náklady:
452 400,00 Kč

Klubové zařízení dlouhodobě nabízí nízkoprahové podmínky pro 
kulturní vyžití širokého sociálního i věkového spektra obyvatel i 
návštěvníků z ML a nejbližšího okolí. V programu klubu se střídají 
koncerty začínajících umělců, koncerty zavedených hudebníků 
(lokálních, regionálních...). Dobou působení se klub řadí k 
nejtrvalejším, a tedy nejprověřenějším zařízením města. Nevyhýbá se 
okrajovým a menšinovým žánrům, přitahuje pozornost mládeže, odvádí 
ji z ulic, současně vyhledává mladé talenty a nabízí jim možnost 
prezentovat se často prvnímu publiku. V programu se ale cíleně 
objevují i akce komunitního charakteru, na kterých se setkává několik 
generací (velikonoční, svatováclavské i vánoční veselice s živou 
hudbou, country a folkové koncerty, poslechové diskotéky...). V 
současných podmínkách je financování klubu velmi náročné a je z 
velké části hrazeno spoluúčastí všech zúčastněných. Pro umožnění 
plnohodnotného pokračování činnosti a udržení širokého spektra 
nabízených programů žádáme o zvážení udělení příspěvku. Příjem ze 
vstupného, odhad: 121 tis. Kč.

Sama aktivita 
přispívá k rozšíření 
kulturní nabídky ve 
městě, průběně rok 
2015, RC Morrison

100 000,00

204

12

Tělocvičná 
jednota Sokol 
Mariánské 
Lázně, spolek

IČ 18234895

48 000,00

Moderní, vstřícné a 
otevřené Mariánské 
Lázně

Celkové náklady:
71 762,00 Kč

Cílem projektu je spojení sportu s kulturním rozvojem a prezentace 
našeho města coby turistického cíle pro všechny věkové skupiny. 
Spojením již tradičních běžeckých závodů centrem města SpaRun a 
kulturním programem vznikne unikátní ucelený program pro celou 
rodinu i pro hosty našeho města. Smyslem je podnítit zájem o kulturu, 
přičemž mimořádný důraz je kladen na děti a mládež. Na dětské 
návštěvníky bude čekat pestrý program, budou se moct zapojit do 
dětských dílen atd. Proběhne interaktivní divadelní představení, budou 
se prezentovat regionální hudební uskupení. Návštěvníci si budou moci 
prohlédnout výsledky práce žák ZUŠ F. Chopina. Termín konání: 
11.7.2015, atletický stadion ML. Akce nebude generovat žádný zisk.

Akce je sama o 
sobě akcí pro 
město zdarma

48 000,00

202

38

TAKTO Agency 
s.r.o.

IČ 02949440

250 000,00

Láznění 2015

Celkové náklady:
787 000,00 Kč

Jedna z mála kulturních akcí s dlouholetou tradicí, která je zaměřená 
pro obyvatele ML a okolí, kde nezapomínáme ani na ty nejmenší. Jako 
každý rok tak i letos máme připravené známé kapely jako je Mandrage, 
Divokej Bill, Harlej, Alkehol, Baba Hed a další z mariánskolázeňské 
hudební scény, což bude lákadlem pro široké okolí našeho kraje. 
Letošní ročník bude pořádán tradičně na centrálním parkovišti, kde se 
již konaly i dřívější ročníky. Díky poloze prostoru centrálního parkoviště, 
bude opět velkou atrakcí. Předpokládaný příjem ze vstupného: 300 000 
Kč.  Termín konání: 9. - 11.7.2015.

Koncert, 25x, Club 
Na Rampě

0,00

201



18

Smíšený 
pěvecký sbor 
Fontána ML 
o.s. (spolek)

IČ 47725184

50 000,00

Činnost sboru v roce 
2015, Mariánský 
festival duchovní 
hudby 2015, Vánoční 
koncert, účast na 
XIX. Ročníku 
Evropského festivalu 
duchovní hudby 
"Šumava - 
Bayerischer Wald 
2015"

Celkové náklady:
105 300,00 Kč

Cíle - obohacení kulturní nabídky v ML o sborový zpěv, zapojení 
občanů do spolkové činnosti, kulturní výchova, spoluúčast na kulturních 
a společenských akcích v ML, propagace města ML, podpora rozvoje 
cestovního ruchu. Dotace bude použita zejména na úhradu nákladů 
spojených se zajištěním 16. ročníku Mariánského festivalu, vánočního 
koncertu, na úhradu cestovních nákladů na Evropský festival duchovní 
hudby a jako příspěvek na činnost sboru (pronájem zkušebních prostor, 
soustředění sboru apod.). termín konání: leden - prosinec 2015. 
Vstupné bývá většinou dobrovolné, předpoklad příjmu z koncertů je 40 
tis. Kč.

Koncert k ZLS, 
adventní a vánoční 
koncert na 
kolonádě, 
kolonádní koncerty, 
koncert pro seniory 
v DPS ML, celkem 
5x

50 000,00

196

36

ZUŠ F. 
Chopina ML 
p.o.
Dechový 
orchestr 
mladých a 
mažoretky

IČ 47721472

40 000,00

Reciproční pozvání 
pro maďarský 
folklorní soubor z 
města Pécs na 
Mariánský podzim v 
ML

Celkové náklady:
100 000,00 Kč

DOM s mažoretkami byl v r. 2014 na pozvání souboru "A 
Magyaregregyi" z města Pécs na mezinárodním hudebním festivalu v 
Maďarsku. Navázala se spolupráce a domluvil se termín účasti 
maďarského folklorního souboru na pozvání do ČR do ML na 
Mariánský pozdim vzáří 2015. V rámci Mariánského podzimu jsou již 
domluveny s pořadateli vystoupení maďarského souboru na různých 
místech v ML, účast v průvodu a v divadle.
DOM s mažoretkami pro své hosty připravuje kulturní akce během 
jejich pobytu v ML. Termín konání: 17. - 20.9.2015.

Koncerty, průvody, 
dle přidělené 
dotace - kolonáda, 
památník 
osvobození, na 
požádání při akcích 
města

40 000,00

195

28

Svaz důchodců 
ČR, místní 
organizace ML

IČ 70923817
30 000,00

Rozšíření kulturní 
nabídky pro seniory 
města ML

Celkové náklady:
30 000,00 Kč

Místní organizace svazu důchodců organizuje opakovaná nedělní 
odpolední hudební setkání. Hudební odpoledne se budou konat v 
prostoru kolonády u Lesního pramene. Budou určena nejen pro členy 
MO svazu důchodců, ale i pro další občany ML a hosty. Hudební 
setkání se budou konat bez vstupného za účasti živé hudby. Termín 
konání: květen až září, celkem 6 vystoupení.

Žadatel nenavrhl

30 000,00

194



44

GOA ML p.o.

IČ 47723394

100 000,00

Oslavy 70 let 
Gymnázia ML

Celkové náklady:
280 000,00 Kč

Naše škola patří svými studijními obory k základním kamenům 
středního vzdělávání v KK, tím spíše v regionu Mariánskolázeňsko. 
Oslavy 70. výročí Gymnázia ML budou organizačně a finančně 
zajištěny především díky dobrovolnické činnosti pedagogů a žáků 
školy, darům sponzorů či drobných dárců. U příležitosti oslav se v 
sobotu 26.9. uskuteční velkolepá oslava, která se neomezí pouze na 
budovu školy, ale proběhne z velké části i v otevřených prosotrech 
města (Ruská ul., kolonáda, SD Casino...). Připravený program tak 
osloví nejen bývalé absolventy gymnázia, ale díky sloučení Gymnázia s 
Obchodní akademií se okruh zájemců o akci logicky zvýší. Všechny 
programy budou veřejné, tudíž otevřené všem obyvatelům ML, 
návštěvníkům města i lázeňským hostům. Příjmy ze vstupného, odhad: 
100 tis. Kč.

Účast žáků a 
učitelů GOA ML na 
akcích města

100 000,00

192

45

Akordeonový 
orchestr 
Alexandra 
Smutného o.s. 
(spolek)

IČ 22714871

80 000,00

Činnost orchestru v 
roce 2015

Celkové náklady:
170 000,00 Kč

Žádáme tímto o dotaci na celoroční činnost akordeonového orchestru, 
a to na následující: nákup koncertního oblečení pro členy orchestru, 
nákup hudebních nástrojů, notový materiál, opravy nástrojů, nákup 
obalů na nástroje… Propagační činnost orchestru, ostatní provozní 
náklady. Termín konání: 1.1. - 31.12.2015. Příjem z koncertů: 70 tis. 
Kč.

Koncert v Domově 
důchodů, veřejné 
zkoušky v DD, 
koncert na 
kolonádě dle 
požadavku MěÚ.

60 000,00

191

15

ZŠ Úšovice 
Mar. Lázně

IČ 7997543

20 000,00

55. výročí založení 
školy - slavnostní 
akademie ZŠ 
Úšovice

Celkové náklady:
20 000,00 Kč

Na podzim roku 2015 si škola připomene 55. výročí od svého založení. 
Jako jednu z akcí věnovanou tomuto výročí bychom rádi uspořádali 
slavnostní akademii, kde bychom žákům školy a rodičům, bývalým 
pedagogům a příznivcům školy prezentovali zajímavosti ze života 
školy. Akademie školy bývá významnou akcí v životě školy a ZŠ 
Úšovice ji pořádá již po několikáté. Vystoupení žáků v divadle má pro 
žáky kladný motivační účinek a podpora rodičů a příznivců školy 
posiluje vzájemné vztahy. Fin. prostředky by byly použity na úhradu 
pronájmu divadla. Akce je bez vstupného. Termín konání: podzim 
2015.

Aktivní účast školy 
na ZLS 2015

20 000,00

189

8

Svaz českých 
hádankářů a 
křížovkářů 
spolek, ML 
hádankářsko-
křížovkářský 
kroužek 
Lázeňáci

IČ 45773360

15 000,00

26. ročník ML 
hádankářských 
slavností

Celkové náklady:
25 - 30 000,00

Z pověření Svazu českých hádankářů a křížovkářů místní hádankářsko-
křížovkářský kroužek Lázeňáci uspořádá již 26. ročník tradičních 
řešitelských soutěží "Lázeňský pohárek" v řešení křížovek a hádanek 
ve 2 kategoriích, přebory Grand Prix v řešení křížovek, hádanek a 
logických úloh o poháry města ML a soutěž v sudoku pro příchozí. V 
minulých ročnících se těchto přeborů zúčastnilo vždy cca 50 řešitelů. V 
letošním roce nabíc slaví kroužek již 40 let od svého vzniku, proto 
budou zařazeny ještě další doprovodné soutěže, součástí slavností 
bude i finále soutěží pro mládež, které probíhají již od počátku roku. 
Akce je bez vstupného. Termín konání: 30. - 31.5.2015.

Propagace města v 
odborném časopise 
Křížovka a 
hádanka, 
propagace města v 
místě konání, 1x 
reklamní křížovky 
dle požadavků 
města

15 000,00

187



30

Ing. Jiří Chval

IČ 46823379

40 000,00

Folk & Country v 
Mar. Lázních

Celkové náklady:
105 000,00 Kč

Program navazuje na projekt z loňského roku. Cílem je nabídnout 
posluchačům jiný žánr, než který je v programu městského kulturního 
střediska či ostatních provozovatelů kultury ve městě. Pro rok 2015 je 
připravena série menších koncertů folkových i country skupin - Poitín 
(keltská a irská hudba), dvojkoncert skupin Album a Abalon, 
předjednané je vystoupení plzeňského Copu a jeden koncert z 
trampské či folkové scény. Termín konání: duben, červen, říjen, 
prosinec 2015. Předpoklad příjmů ze vstupného je cca 29 600,00 Kč.

podle požadavků 
donátora

40 000,00

187

13

Václav Šiška

IČ 87322277

50 000,00

Summer Beat 2015

Celkové náklady:
86 000,00 Kč

Summer Beat je festival taneční a elektronické hudby, který se koná již 
po čtvrté. Po dvou ročnících, kdy se akce konala na pláži koupaliště 
LIDO, kde počasí moc nepřálo, se pořadatelé rozhodli přesunout 
festival do místních klubů a přilákat tak ještě více návštěníků, a to do 
Clubu Na Rampě a D-clubu Dyleň, které budou na tuto akci speciálně 
propojené. Cílem je představit nové umělce posluchačům a dopřát 
skvělé zábavy při poslechu tvorby již známých či méně známých 
DeeJayů. Tato akce je největší hudební akcí, co se týče účinkujících 
DJs v ML pro tento rok, stejně jako v předešlých ročnících. Novinkou 
letošního roku by měly být speciálně designované stage s video 
projekcí. Předpokládaný příjem ze vstupného: 40 000 Kč. Termín 
konání: 27. - 28.6.2015.

Koncerty, taneční 
klubové akce, 5x 
Club Na Rampě, D-
club Dyleň, New 
York Barcaffé

30 000,00

181

14

Václav Šiška

IČ 87322277

30 000,00

Back into the Wild 3

Celkové náklady:
52 000,00 Kč

Akce pořádá tradičně místní kapela The Sleepwalkers, která k sobě 
pozve vždy nějaká důkladně vybraná zajímavá hudební tělesa, jenž v 
ML většinou ještě nehrál.  Letos se uskuteční také společný koncert s 
kapelou 100°C. Kancerty kapely Sleepwalkers a jejich akci Back info 
the Wild navštěvuje pravidelně cca 150 návštěvníků. Předpokládaný 
příjem ze vstupného: 27 000 Kč. Termín konání: 25.4.2015.

Koncerty, taneční 
klubové akce, 3x 
Club Na Rampě, D-
club Dyleň, New 
York Barcaffé 20 000,00

176

39

TAKTO Agency 
s.r.o.

IČ 02949440

60 000,00

Dreadzone (UK) pro 
ML

Celkové náklady:
138 700,00 Kč

Kapela opět po dvou letech přijede do klubu na Rampě a odehraje již 
po čtvrté úchvatný koncert, který vás nabije pozitivní energií na další 
dva roky!!! Club Na Rampě se stal oblíbeným klubem pro britskou 
kapelu a návštěvnící se pravidelně sjíždějí z okolních měst (Plzeň, 
Cheb...). Návštěvníků z ML chodí velmi malé procento, proto jsme 
chtěli s podporou města nabídnout mladým nejen mariánskolázeňským 
občanům vstupenku za zlomek ceny.  Předpokládaný příjem ze 
vstupného: 75 000 Kč. Termín konání: 31.5.2015.

Koncert, 6x, Club 
Na Rampě

0,00

175



31

ZŠ Čtyřlístek

IČ 01407104

5 000,00

Prelát CUP

Celkové náklady:
9 000,00 Kč

Akce bude zaměřena na děti prvního stupně z malých jednostupňových 
a málotřídních škol. Naše škola pozve 5 škol k účasti na této 
jednodenní akci a připraví pro účastníky neobvyklou společenskou 
událost. Na programu budou netradiční hry, soutěže a disciplín v areálu 
parku Prelát, zakončené společným posezením u ohně se zpěvem a 
občerstvením. Záměrem akce je navázání kontaktu mezi jednotlivými 
školami podobného typu. Malé školy rovněž častěji integrují děti s 
handicapem, chtěli bychom umožnit i těmto dětem sounáležitost a 
úspěch. Celkový počet účastníku bude 90. Z této akce bychom rádi 
udělali tradici. Termín konání: 20.5.2015.

Pomoc při 
organizačníma 
personálním 
zajištění 
Indiánskéh dne, 1x, 
areál Prelátova 
pramene 5 000,00

174

26

Flashdance 
club s.r.o.

IČ 25232932 30 000,00

D-club - příspěvek 
na kulturní akci, The 
Beatles Revival

Celkové náklady:
60 000,00 Kč

Jedná se o live koncert nejlepší revivalové Beatles kapely v ČR, která 
má za sebou koncerty v západní Evropě a to i v rodišti "brouků" v 
Anglii. Náklady na akci jsou hrazeny z vlastních zdrojů. Termín konání: 
03-06/2015

Bezplatný 
pronájem prostor D-
Club Dyleň na akce 
pořádané MěDDM 
Dráček a USP 
Mnichov

0,00

173

47

Lukáš Fajkus, 
Ludvík 
Zadranský

IČ 25232932

30 000,00

Trash Rap Tour

Celkové náklady:
60 000,00 Kč

Trash Rap je uskupení několika předních českých a slovenských Hip 
Hopových hudebníků a dj-jů, kteří jedou klubové turné po ČR a rádi by 
zavítali i do ML. Náklady na akci budou hrazeny z vlastních zdrojů. 
Termín konání: 05/2015.

Žadatel nenavrhl

0,00

173

27

Flashdance 
club s.r.o.

IČ 25232932
29 000,00

D-club - příspěvek 
na kulturní akci, 
ABBA World Revival

Celkové náklady:
58 000,00 Kč

Jedná se o live koncert nejlepší revivalové ABBA kapely v ČR, která 
má za sebou koncerty v západní a střední Evropě. Náklady na akci 
jsou hrazeny z vlastních zdrojů. Termín konání: 03-06/2015

Bezplatný 
pronájem prostor D-
Club Dyleň na akce 
pořádané MěDDM 
Dráček a USP 
Mnichov

0,00

171

48

Český svaz 
mariáše o.s. 
(spolek)

IČ 47720956

15 000,00

Český pohár v 
licitovaném mariáši 
2015 - turnaj 
kategorie "Major" 
Ligy licitovaného 
mariáše ročníku 
2015

Celkové náklady:
53 500,00

Žádáme o podporu "MAJOR TURNAJE" české poháry jednotlivců a 
družstev v nemíchaném licitovaném mariáši, který je zařazen do 
Mistrovství ČR. Tento turnaj má v ČR velký význam a klub mariáše 
Eutit ML jej pořádá již 31 let. Letošní  rok se snížila dotace Českého 
svazu mariáše a zvýšily se náklady na ubytování a stravování. Z 5 
sponzorů na věcené ceny zůstala jen Karna a Modrá cukrárna, oba 
sponzoři nás podporují celých 31 let. Žádáme o podporu tohoto turnaje, 
vždyť jsme to byli my z ML,kteří celé toto hnutí před 34 lety založili. 
Očekáváme účast cca 80-100 účastníků z Čech a ze Slovenska. 
Termín konání 12. - 13.9.2015. Předpokládaný příjem ze startovného: 
cca 32 tis. Kč.

Žadatel nenavrhl

15 000,00

171



21

Sdružení 
Marcoussis o.s. 
(spolek)

IČ 64839931 50 000,00

Návštěva občanů 
partnerského města 
Marcoussis v ML

Celkové náklady:
107 200,00 Kč

Na základě uzavřené partnerské smlouvy s městem Marcoussis 
pokračujeme v prohlubování spolupráce a vztahů mezi občany 
partnerského města a v bourání jazykových bariér. Cílem projektu je 
prohloubení partnerských vztahů, poznání historie a tradic našich zemí. 
Termín konání: 30.4. - 3.5.2015.

Celkové 
zabezpečení 
pobytu početné 
delegace, 
propagace města v 
tisku u nás i v 
Marcoussis

40 000,00

169

25

Flashdance 
club s.r.o.

IČ 25232932 20 000,00

D-club - příspěvek 
na kulturní akci, 
Studio 54 Night

Celkové náklady:
48 000,00 Kč

Jedná se o projekt pražského klubu STUDIO 54. Na tuto akci přijedou 
přední Dj´s z ČR. Akce je zároveň posílena o speciální světelnou a 
zvukovou aparaturu a jako host večera vystoupí na saxofon hudebník z 
ML Dan Suchý. Náklady na akci jsou hrazeny z vlastních zdrojů. 
Termín konání: 03-06/2015

Bezplatný 
pronájem prostor D-
Club Dyleň na akce 
pořádané MěDDM 
Dráček a USP 
Mnichov

0,00

168

41

ZSO ML o.p.s.

IČ 26320053

40 000,00

Koncert ZSO ML u 
příležitosti ZLS

Celkové náklady:
66 500,00 Kč

Slavnostní koncert ZSO ML u příležitosti ZLS 2015. Program koncertu. 
B. Smetana - Má vlast. Jedná se o slavnostní událost pro město ML, 
která je v pořadatelství ZSO ML. Koncert je vzhledem k velkému počtu 
čestných vstupenek pro město ML, společnost KIS s.r.o. a další 
partnery pro ZSO ztrátový. ZSO musí platit zkoušky v divadle, honoráře 
výpomocím a pronájem koncertního sálu. Proto žádáme o příspěvek na 
tento koncert. Termín konání: 5. - 8.5.2015.

volné vstupenky 
pro MěÚ v ceně 
500 Kč za 1 
vstupenku na tento 
koncert i na 
všechny koncerty 
pořádané ZSO ML

20 000,00

168

24

Flashdance 
club s.r.o.

IČ 25232932 90 000,00

D-club - příspěvek 
na kulturní akci, 
Twenty 4 Seven

Celkové náklady:
175 000,00 Kč

Jedná se o live vystoupení legendární skupiny z 90. let. Nejedná se o 
revival!!!. Náklady na akci jsou hrazeny z vlastních zdrojů. Termín 
konání: 03-06/2015

Bezplatný 
pronájem prostor D-
Club Dyleň na akce 
pořádané MěDDM 
Dráček a USP 
Mnichov

0,00

167

37

ZUŠ F. 
Chopina ML 
p.o.
Pěvecký sbor 
Canzona a 
kvarteto 
zobcových 
fléten

IČ 47721472

40 000,00

Účast Pěveckého 
sboru Canzona a 
kvarteta zobcových 
fléten na festivalu 
"Civic Week" v 
Malvernu - koncertní 
zájezd

Celkové náklady:
132 500,00 Kč

Pěvecký sbor Canzona a kvarteto zobcových fléten mají domluvenou 
koncertní účast na festivalu "Civic Week" ve městě Malvern (partnerské 
město ML) a další 3 koncerty v kostelích v blízkosti města Malvertn. 
Termín konání: 9. - 17.7.2015.

Koncert - kolonáda, 
kostel 
Nanebevzení 
Panny Marie v 
ML,na požádání při 
akcích města - dle 
přidělené dotace

40 000,00

165



6

Hotel Krakonoš 
s.r.o.

IČ 25219863

80 000,00

Sochařský kemp pro 
obnovení pohádkové 
cesty

Celkové náklady:
246 000,00

11. Sochařský kemp na obnovu tradiční pohádkové cesty, která na 
vrchu Krakonoš měla dlouholetou tradici, kterou se postupně snažíme 
obnovit. Akce je přínosem pro studenty hořické střední školy. Cílem je 
na vrchu Krakonoš volně zpřístupnit sochu bájného "Krakonoše" a tím i 
zatraktivnění okolí ML a ukázat návštěvníkům originální umění mladých 
sochařů. Dalším cílem je vytvořit sochařský ráj, který by měl umožnit 
poučení, ale hlavně místo k příjemnému a klidnému prožití volného 
času.

Žadatel nenavrhl

20 000,00

163

23

Flashdance 
club s.r.o.

IČ 25232932

25 000,00

D-club - příspěvek 
na kulturní akci, 
vystoupení 
chlapecké skupiny 
New Element

Celkové náklady:
50 000,00 Kč

Jedná se o hudební vystoupení chlapecké kapely. Cílová skupina je od 
14 let. Z tohoto důvodu je začátek koncertu již od 19,00 hodin. Náklady 
na akci jsou hrazeny z vlastních zdrojů. Termín konání: 03-06/2015

Bezplatný 
pronájem prostor D-
Club Dyleň na akce 
pořádané MěDDM 
Dráček a USP 
Mnichov

0,00

162

4

Hana 
Strejčková

IČ 47692979
70 000,00

Four Seasons - 
Pavel Šporcl a 
Pellant Collegium - 
koncert vážné hudby

Celkové náklady:
140 000,00 Kč

Jedná se o unikátní příležitost představit dvojí pojetí jednoho 
atraktivního tématu. Všem známé a oblíbené Vivaldiho Čtvero ročních 
dob bude moci posluchač srovnat s pojetím dnes už populárního 
Ástora Piazzoly, argentinského hudebního skladatele známého 
především moderními skladbami pro bandoneon. A to vše v podání 
našeho předního houslisty Pavla Šporcla. Termín konání: 24.7.2015, 
SD Casino. Bude vybíráno vstupné 290Kč/osobu. Předpoklad 
návštěvnosti je 200 osob.

Dle požadavků 
donátora

30 000,00

161

35

ZUŠ F. 
Chopina ML 
p.o.
Junior 
Dixieland a 
Komorní 
smyčcový 
orchestr

IČ 47721472

40 000,00

Účast Junior 
Dixielandu a 
Komorního 
smyčcového 
orchestru na 
mezinárodní hudební 
soutěži "XXXVIII. 
Bydgoszcz Musical 
Impressions 2015"

Celkové náklady:
108 980,00 Kč

Junior Dixieland a Komorní smyčcový orchestr budou ve dnech 29.6. - 
4.7.2015 na mezinárodním hudební soutěži "XXXVIII. Bydgoszcz 
Musical Impressions 2015".
Zahraniční zájezdy s prezentací města jsou nezbytnou součástí 
fungování každého aktivního souboru či orchestru školy. Jsou pro 
všechny žáky velkou motivací k trvalé a cílevědomé práci a zároveň 
odměnou za pravidelné vystupování v našem městě i v regionu. Termín 
konání: 29.6. - 4.7.2015.

Koncerty, průvody, 
dle přidělené 
dotace - kolonáda, 
památník 
osvobození, na 
požádání při akcích 
města

20 000,00

159



32

Rodinné 
centrum 
Čtyřlístek ML

IČ 22713875
14 200,00

Letní pobytová akce 
od miminek po 
seniory

Celkové náklady:
26 200,00 Kč

Jedná se o každoroční akci pro maminky s malými děti a pro seniory, 
kteří s sebou rovněž mohou vzít svá vnoučata nebo děti v pěstounské 
péči. Účastníkům nabízíme dopravu autobusem, zajišťujeme 
ubytování, stravu a program. Ten sestává z programu pro rodiče a děti - 
každodenní cvičení a výtvarná, tvořivá činnost. Celový počet účastníků 
je obvykle 40-60. Termín konání: 12. - 19.7.2015.

Organizační a 
personální zajištění 
1. Indiánský den, 2. 
Festival "Milujeme 
svůj život"

13 150,00

156

43

Folklorní 
soubor 
Marjánek o.s. 
(spolek)

IČ 26668084
35 500,00

Marjánek na kulturní 
akci "Měsíc české 
kultury v Srbsku"

Celkové náklady:
86 000,00 Kč

FS Marjánek obdržel pozvání na kulturní akci "Měsíc české kultury v 
Srbsku" od pana Grbiće, předsedy kulturního sdružení České slovo ve 
městě Vršac. Vršac je významným střediskem české kultury. Žije zde 
kolem 300 obyvatel české národnosti. Působí zde Matice česká a 
Česká beseda. Česká komunika, která měsíc s českou kulturou 
pořádá, oslovuje každoročně folklorní soubor, muziky, zpěváky, lidové 
řemeslníky.... Cílem je uspořádat kulturní akce s širokým záběrem 
kulturní scény. Marjánek se zúčastní programu v červenci, kdy je mu 
pořadatelem naplánováno několik vystoupení a jiných aktivit ve městě 
Vršac a okolí. Termín konání: 16. - 19.7.2015.

Výstoupení FS 
Marjánek na akcích 
pořádaných 
městem, 3x.

30 000,00

155

29

M´PLAN s.r.o.

IČ 25237462

109 000,00

Krakonošova nejen 
pohádková cesta

Celkové náklady:
363 000,00 Kč

Krakonošova nejen pohádková cesta propojí řadu zdánlivě 
nesouvisejících odvětví, historii, geologii, hornictví, lázeňství i služby v 
cestovním ruchu. Záměr ideálně zapadá do konceptu Lázně pro rodinu 
a konceptu KK Živý kraj. Fenomén Krakonoš bude pozoruhodným 
podnětem poznání, osloví širokou skupinu od rodin s dětmi po seniory, 
je populární u našich německých sousedů a v poloze tajemného mýtu 
má šanci uspět u všech věkových i jazykových kategorií. 
1. etapa zahrnuje: zpracování projektu, tvorbu textů, překlady, grafickou 
tvorbu, tisk, vyznačení a podle výše příspěvku také osazení co 
největšího počtu z celkových 16 připravovaných tabulí. Záměrem další 
etapy je vytvořit herní prvky a figurální plastiky k jednotlivým 
zastavením v počtu 14. Je připravováno také vydání knihy Pohádek o 
Krakonošovi. Z příspěvku města by bylo hrazeno: grafická tvorba, 
výroba stojanů, vyznačení trasy a osazení panelů. Žadatel podal žádost 
o poskytnutí příspěvku z rozpočtu KK ve výši 159 tis. Kč.  Termín 
realizace: prosinec 2015/2016.

Program v parku 
Boheminium, 
Krakonošovy ohně, 
průběžně po celou 
sezonu (duben-
listopad)

0,00

150



42

Folklorní 
soubor 
Marjánek o.s. 
(spolek)

IČ 26668084
6 500,00

Taneční vzdělávací 
víkend souboru 
Marjánek v 
Pavlovicích

Celkové náklady:
18 500,00 Kč

Vedení FS Marjánek připravilo pro své členy krátkodobé soustředění ve 
středisku Městského domu dětí a mládeže Dráček v Pavlovicích. 
Ústřední náplní soustředění je procvičení základních tanečních a 
pěveckých dovedností, jako je zejména kroková průprava českých 
tanců, příprava a nastudování nového tance. K dalšímu vzdělávání 
soubor oslovil taneční vedoucí z FS Úsměv a pro získání nových 
hereckých dovedeností profesorku pražské AMU. Termín konání: 29. - 
31.5.2015.

Výstoupení FS 
Marjánek na akci 
pořádané městem

6 500,00

150

7

Klub 
sportovního 
tance BEST 
z.s.

Ič 63554062
10 000,00

Senior 60+ AAA 
(Anti Aging Active)

Celkové náklady:
30 000,00 Kč

Projekt nabízí účinné opatření pro aktivní stárnutí v souladu s vládou 
aktualizovaným plánem pozitivního stárnutí. Tanec je jednou z 
nejhezčích a nejpříjemnějších forem pohybu a lze jej provozovat i ve 
vysokém věku. Díky dotaci bude vybíráno pouze symbolické vstupné, 
cca 20-30 Kč za lekci. Předpokládaný počet účastníků: 1 až 2 skupiny, 
v každé cca 15-20 osob. Projekt bude probíhat pod dobu 10-12 týdnů 
(v obodbí březen - červen 2015). Akce se pravděpodobně uskuteční v 
prostorách studia Wanted v ML.

Taneční vystoupení 
na akci pořádané 
městem Mar. 
Lázně, 1x

5 000,00

149

46

Lukáš Fajkus, 
Ludvík 
Zadranský

IČ 25232932

35 000,00

EKTOR

Celkové náklady:
70 000,00 Kč

Koncert českého rappera Ektora a vystoupení předního a residentního 
fj pražského klubu Radost FX dj. Kwé. Náklady na akci budou hrazeny 
z vlastních zdrojů. Termín konání: 05/2015

Žadatel nenavrhl

0,00

137

1

Šance žít - 
Chance Be 
Live, z.s.

IČ 22832734
5 000,00

Dívka k rytmu 
zrozená - 100. výročí 
narození Inky 
Zemánkové

Celkové náklady:
6 500,00

Hudebně-vzdělávací projekt ke 100. výročí narození jazzové a 
swingové královny. Spolek se věnuje zajišťování volnočasových aktivit 
kulturního zaměření seniorů a zdravotně postižených občanů. Smyslem 
projektu je realizace kulturních aktivit pro seniory, kteří žijí v Domově 
pro seniory a DPS v ML a jejich zapojení do společenského dění. Akce 
je bez vstupného. Termín konání: březen-listopad 2015 - přesný termín 
bude stanoven po dohodě s Domovem pro seniory.

Žadatel nenavrhl

5 000,00

132

9

Náboženská 
obec Církve 
československ
é hustitské v 
ML

IČ 68817967

10 000,00

Dětský příměstský 
tábor

Celkové náklady:
43 000,00

V termínu od 1. do 9. srpna pořádá Náboženská obec dětský 
příměstský tábor na faře v ulici B. Němcové v ML. Předpokládaný 
počet účastníků je 20 dětí. Pořádáním tohoto tábora chceme pomoci v 
péči o děti rodičů, který nemají tolik dovolené, aby se dětem mohli o 
prázdninách plně věnovat. Hravou formou vedeme děti ke vzájemné 
toleranci a pochopení... Součástí programu je i angličtina hrou. 
Chceme umožnit pobyt i dětem ze sociálně slabších rodin, proto 
poplatek za tábor je v minimální výši
1 500 Kč/dítě.

Žadatel nenavrhl

5 000,00

128



10

Ing. Roman 
Kořán

IČ 11384115
20 000,00

Odborná konference 
"Autorské právo 
2015"

Celkové náklady:
80 000,00 Kč

Odborná konference na téma autorských práv jak z hlediska těch, kdo 
je zastupují, tak těch, kdo je užívají, a to očima dnešních technologií a 
vývoje společnosti. Termín konání: 20.2.2015. Účastnický poplatek 900 
Kč/osobu. Akce byla velmi kladně hodnoce a zúčastnilo se jí cca 25 
osob.

Uvedení města ML 
jako partnera 
projektu v 
odborném sborníku 
konference 5 000,00

122

11

Společnost F. 
Chopina, 
spolek

IČ 64840441

8 400,00

Po stopách 
Chopinových

Celkové náklady:
11 800,00 Kč

Jedná se o reedici barevného letáčku, který bude vytištěn na podporu 
návštěvnosti Památníku F. Chopina česky, německy, rusky. Na 1. 
vydání se město Mar. Lázně finančně podílelo. Leták bude distribuován 
zdarma.

Prohlídka 
Památníku F. 
Chopina VIP 
návštěvám města

5 000,00

114

20

Josef Langáš

IČ 64367983

20 000,00

Kniha "Lovectví a 
myslivost v 
Císařském lese"

Celkové náklady:
45 000,00 Kč

Záměrem knihy je přiblížit čtenářům historii lovectví v Císařském lese, 
tj. na převážné části panství Metternichů, kam náležela i část 
pozdějšího polesní ML-Valy, seznámit je se současnou myslivostí a 
významnými trofejemi ulovené zvěře. Kniha navazuje na již vydané 
"Kynžvartské lesy" a "Mariánské Lázně - lesy a myslivost". Příjem: 300 
ks výtisků, á cca 130 Kč.

Výstava trofejí 
2015, 
Svatováclavské 
troubení 2015 0,00

112

2 292 950,00 1 210 000,00
1 300 000,00
-992 950,00 90 000,00

Stav k 28.02.2015 cca

CELKEM žádáno

ZBÝVÁ 


